АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2023                                                                                                     № 50 -п
с. Веселый Первый

Об установлении режима полива приусадебных участков

В целях обеспечения устойчивой работы объектов водоснабжения, нормализации водоснабжения жителей села Веселый Первый, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и учитывая фактически сложившийся расход питьевой воды в селе Веселый Первый
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить режим полива для приусадебных участков с 21.00 до 07.00 часов местного времени.
2.Запретить населению села Веселый Первый использовать воду из водопровода для полива огородов и зеленых насаждений прямым потоком.
3.Рекомендовать руководителю МУП «Родник» Коваленко С.В.:
3.1. проводить рейды по выявлению и устранению незаконных врезок с применением административного наказания и штрафов за данное правонарушение;
3.2.проводить разъяснительную работу с гражданами о недопустимости прямого полива приусадебных участков, о рациональном использовании питьевой воды.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит   размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Заилечный сельсовет                                                              С.Ю.Нижегородцев

 Разослано: администрации, прокуратуру, в дело

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.

05.

2023

№

50

-

п

с.

Веселый Первый

Об установлении

режима полива приусадебных участков

В целях обеспечения устойчивой работы объектов водоснабжения,

нормализации водоснабжения жителей села Веселый Первый,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131

-

ФЗ «Об общ

их

принципах местного самоуправления в Российской Федерации

»

и учитывая

фактически сложившийся расход питьевой воды в селе Веселый Первый

п о с т а н о в л я ю:

1

. Установить

режим полива для приусадебных участков с 2

1

.00 до

07.00

часов местного времени.

2

.Запретить населению села Веселый Первый использовать воду из

водопровода для полива огородов

и зеленых насаждений

прямым потоком.

3

.Рекомендовать руководителю МУП «Родник» Коваленко С.В.

:

3.1. проводить рейды по выявлению и устранению незаконных врезок с

применением административного наказания и штрафов за данное

правонарушение;

3.2.

проводить

разъяснительную работу с

граждан

ами

о недопустимости

прямого полива приусадебных участков

,

о рациональном использовании

питьевой воды.

4

.Контроль за исполнением насто

ящего

постановле

ния

оставляю за

собой.

5

.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Заилечный сельсовет

С.Ю.Нижегородцев

Разослано:

администрации, прокуратуру, в дело